[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ШАТОЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 06.02.2017г.                            с. Шатой                                                  №12
О внесении  дополнений в план

  межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Шатойском муниципальном районе
      Во исполнение Протокола заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Чеченской Республики от 19.01.2017г.

№ 4/2016, внести дополнения в план межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Шатойском муниципальном районе на 2017год.
      2. Утвердить план межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Шатойском муниципальном районе на 2017 год, согласно приложению.
      3. Секретарю межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Шатойского муниципального района, довести настоящее распоряжение, для ознакомления и руководства в деятельности членам комиссии и в органы местного самоуправления Шатойского муниципального района.
      4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на председателя межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Р.Р. Шавлахова.
      5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

   Глава администрации                                                              Ш.Ш. Чабагаев
                                                                                                              Утверждаю:
                                                                                                                                Глава администрации
                                                                                                                                             Шатойского муниципального

                                                                                                         района

                                                                                                                                            __________ Ш.Ш. Чабагаев
                                                                                                                                «____»______2017г.

План

работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

Шатойского муниципального района на 2017 год

	№ п/п.
	Наименований мероприятий
	Исполнители
	Срок  исполнения

	1.

	Проводить проверки существующей системы профилактики правонарушений в районе. При необходимости вносить коррективы в механизм привлечения институтов гражданского  общества, необходимых для повышения результативности профилактики правонарушений.
	МВКПП,

ОМВД,

ОМС
	Первый квартал

2017г.

	2.
	О взаимодействии субъектов профилактики правонарушений по осуществлению контроля  за осужденными к наказаниям и иным мерам уголовно-правового характера, не связанным с лишением свободы
	УФСИН,

ОМВД России в Шатойском районе, ОМС
	Первый квартал

2017г.

	3.
	Об актуальных вопросах взаимодействия территориальных органов внутренних дел и органов местного самоуправления в сфере профилактики правонарушений, в том числе участие общественных объединений в охране общественного порядка
	ОМВД России в Шатойском районе, штаб добровольной народной дружины,
главы ОМС
	Первый квартал

2017г.

	4.
	Корректировка действующих муниципальных программ профилактики правонарушений
	МВКПП, ОМС
	По мере необходимости

	5.
	Проведение совместных мероприятий по выявлению и постановке на  профилактический учет семей из группы социального риска
	КДН, ОМВД, ОМС
	Не реже одного раза в полугодие

	6.
	Организация работы по выявлению, разобщению и пресечению преступных группировок, в т.ч. вовлекающих лиц ранее совершивших правонарушения, в преступную деятельность
	ОМВД, УФСИН
	Постоянно

	7.
	Проведение  рабочих встреч руководителей ОМВД, начальника уголовно - исполнительной инспекции, глав сельских поселений, представителей общественных и религиозных организаций для выработки дополнительных мер по предупреждению рецидивной преступности, повторной преступности несовершеннолетних

	УФСИН, ОМВД, ОМС
	Не реже одного раза в полугодие

	8.
	Продолжить формирование районной базы данных, в целях создания стационарных учреждений социального обслуживания, реабилитации и адаптации несовершеннолетних, вернувшихся из воспитательных колоний, специальных учреждений,  осужденных без лишения свободы,  состоящих на учете уголовно - исполнительной инспекции, лиц, не имеющих жилье, несовершеннолетних наркоманов, лиц, без определенного места жительства, утративших социальные связи, одиноких престарелых и инвалидов, освобожденных из мест лишения свободы, страдающих алкоголизмом и потерявших родственные связи

	ОМС, ОМВД, УФСИН, УФСКН, ЦРБ, МКЦСОН

	В течение года

	9.
	Принятие дополнительных мер по повышению ответственности руководителей хозяйствующих субъектов за обеспечение сохранности имущества, путем использования технических средств охраны и защиты (тревожные кнопки, видеонаблюдения, инкассация, страхование)

	ОМВД, ОМС
	Постоянно

	10.
	Инициирование заключения соглашений общественных организаций (ДНД) правоохранительной направленности с органами внутренних дел, органами местного самоуправления в охране общественного порядка
	ОМВД, ОМС
	В течение года

	11.
	Оказание  методической помощи «Совету профилактики» в образовательных учреждениях
	ОМВД, ОМС,  РОО
	В течение года

	12.
	Продолжить работу по развитию движения юных помощников полиции, секций и кружков по изучению уголовного и административного законодательства
	ОМС, РОО
	Постоянно

	13.
	Разработка системы мер по контролю за обеспечением технически укрепленной  противопожарной безопасности объектов хранения финансовых и материальных ценностей, сохранности денежных средств,  при их транспортировке

	ОМС, ОМВД,
ГО ЧС
	Постоянно

	14.
	Информирование граждан  о действиях при угрозе террористических актов в местах массового пребывания людей
	АТК, ОМВД, УФСБ, ОМС
	Постоянно

	15.
	Организация целевых оперативно - розыскных мероприятий по выявлению фактов финансирования молодежных, национальных и религиозных общественных организаций, допускающих проявления терроризма и экстремизма
	ОМС, УФСБ, ОМВД, УФСКН
	В течение года

	16.
	Об актуальных вопросах реализации муниципальных программ (подпрограмм) Шатойского муниципального района в сфере профилактики правонарушений
	Отдел инвестиций, экономики, торговли и организационной работы администрации района, ОМВД Росси в Шатойском районе, ОМС
	Второй квартал

20167г.

	17.
	Обеспечение  стимулирования  добровольной  сдачи оружия   и боеприпасов,  незаконно  хранящихся  у населения
	ОМВД,                                     ОП,  ОМС
	В течение года

	18.
	Продолжить  деятельность  по сбору  и обработке  информации:

- о детях школьного возраста, не посещающих  или  систематически пропускающих   занятия  в образовательных  учреждениях;

- о семьях  и  несовершеннолетних,  находящихся  в социально-опасном положении;

-  о  беспризорных  и безнадзорных  несовершеннолетних,  помещенных  в детские учреждения всех  видов и находящихся в розыске
	РОО, ОМВД, ОМС,  КДН
	Постоянно

	19.
	Проведение комплексных оздоровительных, физкультурно-спортивных и агитационно-пропагандистских мероприятий (фестивалей, летних и зимних игр,  походов и слетов спортивных праздников и вечеров и.т.д.)
	ОК., ОМС, РОО, отдел по физической культуре, спорту и социальной работы администрации района
	В течение года

	20.
	Проведение  регулярных  проверок  объектов  особой  важности, повышенной опасности  и  жизнеобеспечения, предприятий топливного  энергетического  комплекса, обеспечивающих  функционирование  транспорта, связи, на предмет  их  антитеррористической защищенности
	АТК, ОМВД, УФСБ,  ОМС
	Постоянно

	21.
	Проведение  мероприятий  по  вскрытию  и пресечению  незаконной миграции

	УФСБ, ОМВД
	Постоянно

	22.
	Осуществление  комплекса  мер по  вводу  в эксплуатацию (строительства)  служебных  помещений  участковых  уполномоченных  полиции, обеспечив их телефонизацию, оснащение  современными  средствами  связи, оргтехникой

	ОМВД, ОМС
	В течение года

	23.
	Создание  пунктов  видеонаблюдения  и экстренной  связи                                                                        « Гражданин-полиция» в местах  массового  пребывания граждан.
	ОМС, ОМВД

	В течение года

	24.
	Организация  регулярных  спортивных  мероприятий  и соревнований  дворовых  команд
	ОМС, РОО,

отдел по физической культуре, спорту и социальной работы администрации района
	Постоянно

	25.
	Проведение  среди  старшеклассников  и призывной  молодежи  таких  мероприятий  как «В здоровом   теле - здоровый  дух» и.т.д.

	 ВК,

РОО, ОМС,

отдел по физической культуре, спорту и социальной работы администрации района
	Ежегодно

	26.
	Об информационной безопасности и вопросах организации социально-психологической и иной помощи несовершеннолетним и семьям, находящимся в социально-опасном положении и иной трудной жизненной ситуации, включая несовершеннолетних, состоящих на учетах в подразделениях по делам несовершеннолетних в ОМВД России в Шатойском районе и комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Шатойского муниципального района
	ПДН и ЗП ОМВД России в Шатойском районе, КДН администрации района,

главы ОМС
	Третий квартал
2017г.

	27.
	Об организации работы по ресоциализации ранее судимых лиц, в том числе к наказаниям без изоляции от общества, и мерам, направленным на профилактику рецидивной преступности
	УФСИН в Шатойском районе, ЦЗН, ПДН и ЗП ОМВД России в Шатойском районе,

главы ОМС
	Третий квартал

2017г.

	28.
	Регулярное  проведение в библиотеках,  клубных  и образовательных  учреждениях, читательских  конференций на темы:

- духовно - нравственное  воспитание, традиционной  культуры  чеченского  народа и братских народов  России;

- встречи  с известными писателями,  деятелями  культуры, ветеранами  войны и труда;

« синкъерам», « Дагалацар»,                    « Г1иллакх», « Вониг  –дикниг»

	РОО, ОК.,  ОМС
	Постоянно

	29.
	Создание  условий  для обеспечения  занятости  подростков,  путем  активизации  деятельности  молодежной  биржи труда. Трудоустройство  школьников в каникулярный  период, организации рекрутинговой службы.
	КДН, ЦЗН, РОО,

ОМВД, ОМС
	Постоянно

	30.
	О проводимой работе по проблемам подростковой преступности, наркомании и токсикоманий среди молодежи, детского - транспортного травматизма

	ЦРБ,  АНК, ОМС,

Главный редактор газеты «Ламанан аз»
	Постоянно

	31.
	О реализации положений федерального и регионального законодательства в сфере профилактики правонарушений и выполнении мероприятий подпрограммы «профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Чеченской Республике» за 2017 год.
	МВКПП, ОМС
	Четвертый квартал

2017г.

	32.
	Пропаганда  в средствах  массовой  информации  патриотизма, здорового образа жизни подростков  и молодежи, их ориентация  на духовные ценности
	ОК., РОО, ЦРБ,

ОМВД, ОМС, имамы мечетей
	Постоянно

	33.
	Создание  клубов интересов  для  молодежи в образовательных  учреждениях  района  и  по месту жительства.
	ОК., ОМС
	Постоянно

	34.
	Обеспечения изготовления и размещения в местах массового пребывания граждан плакатов, баннеров и иных средств массовой агитации по вопросам необходимости добровольной сдачи оружия
	Администрация Шатойского муниципального района
	2017 год

	35.
	Разработка, издание и распространение среди населения информационных листов (флаеров) с отражением минимальных правил о порядке действия при совершении в отношении них правонарушений, выполнение которых позволит гражданам более надежно защитить себя и имущество от преступных посягательств
	Администрация Шатойского муниципального района
	2017 год

	36.
	Об утверждение плана межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на 2018 год
	Секретарь комиссии
	Декабрь

2017 год

                           Секретарь   комиссии                                                         Амриева   Ж.М.